

Aanbesteding: Bibliotheeksysteem (geïntegreerd)

Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Concept overeenkomst, Algemene inkoopvoorwaarden, Concept wachtkamerovereenkomst

Vraag:

De bepalingen inzake de intellectuele eigendomsrechten komen niet volledig overeen met de manier waarop Inschrijver diensten levert en de manier waarop de informatie en gegevens worden uitgewisseld tussen Inschrijver en Aanbestedende Dienst. Inschrijver verleent geen andere intellectuele eigendomsrechten dan het gebruiksrecht op de Software of SaaS. Alle intellectuele eigendomsrechten die worden gecreëerd als gevolg van of in verband met de services berusten bij Inschrijver en zijn licentiegevers. Verder vraagt Inschrijver een licentierecht om de bibliografische gegevens van Aanbestedende Dienst te kunnen gebruiken. Is Aanbestedende Dienst ermee akkoord om de overeenkomst incl Algemene Voorwaarden na de gunning aan te passen overeenkomstig de bovengenoemde punten?

Antwoord:

Intellectuele eigendomsrechten m.b.t. de software berusten uiteraard bij Opdrachtnemer. Bibliografische gegevens van Fontys mogen gebruikt worden. Ná gunning vindt geen aanpassing van overeenkomst of voorwaarden plaats, deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de overeenkomst.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Concept overeenkomst, par 7.2

Vraag:

Dit artikel is niet van toepassing op een multi-tenant Cloud-oplossing. Gaat Aanbestedende Dienst ermee akkoord om dit artikel te schrappen, aangezien de niet-toepasselijkheid daarvan bij een Cloud-oplossing?

Antwoord:

Artikel 7.2 dient als vervallen te worden beschouwd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Concept overeenkomst, par 7.4

Vraag:

Dit artikel in niet van toepassing op een multi-tenant Cloud-oplossing. Gaat Aanbestedende Dienst ermee akkoord om dit artikel te schrappen, aangezien de niet-toepasselijkheid daarvan bij een Cloud-oplossing?

Antwoord:

Artikeln 7.4 dient als vervallen te worden beschouwd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, par 7.1

Vraag:

Er worden geen intellectuele eigendomsrechten met betrekking tot de multi-tenant Cloud-oplossing overgedragen, omdat we een standaard dienst leveren. Is Aanbestedende Dienst akkoord met het vervangen van deze artikelen door onderstaande tekst?

“Opdrachtnemer en/of haar licentiegevers of leveranciers zijn de exclusieve eigenaren van en behouden alle rechten en belangen (met inbegrip van alle auteursrechten, handelsmerken, octrooien en andere eigendomsrechten) op of in de Producten, Diensten, WorldCat en alle andere door Opdrachtnemer geproduceerde of geleverde materialen. Alle niet uitdrukkelijk door Opdrachtnemer toegekende rechten worden door Opdrachtnemer voorbehouden.”

Verder maakt het huidige artikel geen onderscheid tussen intellectueel eigendom op bibliografische data of op de te gebruiken software. Inschrijver suggereert om de volgende bepaling op te nemen wat betreft bibliografische data:

Opdrachtgever verleent aan opdrachtnemer een uitgebreide licentie voor het gebruik van bibliografische data zoals onderwerp gegevens, lokale sleutelwoorden, titels, beschrijvende metagegevens, en collectiegegevens zoals eigenaars- en licentiegegevens met betrekking tot een instellingscollectie (met inbegrip van elektronische bronnen) voor zover dat nodig is ter uitvoering van deze Overeenkomst, waartoe in het bijzonder ook een wereldwijd, eeuwigdurend niet-exclusief, royaltyvrij, overdraagbaar en sublicentieerbaar recht behoort om de bibliografische gegevens te hosten, te

reproducen, over te dragen, op te slaan, in databases te gebruiken, te publiceren, te verspreiden en te wijzigen, hiervan afgeleide werken te creëren en deze anderszins te gebruiken.

Antwoord:

Intellectuele eigendomsrechten m.b.t. de software berusten uiteraard bij Opdrachtnemer. Bibliografische gegevens van Fontys mogen gebruikt worden. Ná gunning vindt geen aanpassing van overeenkomst of voorwaarden plaats, deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de overeenkomst.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

49

Onderwerp:

mail ontvangen maar geen wijzigingen?

Vraag:

vandaag 16 feb ontvangen wij een melding:

U heeft een bericht ontvangen in TenderNed voor Actacom Nederland B.V., dat hoort bij de aanbesteding: 'Bibliotheeksysteem (geïntegreerd)'.

Fontys Hogescholen heeft iets gewijzigd in de aanbesteding: Omschrijving: 'Bibliotheeksysteem (geïntegreerd)' Kenmerk: 296672 Fontys Hogescholen verzoekt u om deze wijziging te bekijken via het dashboard van deze aanbesteding.

Echter kunnen wij niets terugvinden van deze datum de laatste wijziging is van 12-2 NVi 3.

Missen we iets?

bvd

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan uw vraag niet duiden en verzoekt om een toelichting

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Proces